Fica readequada a Planilha Orç~mentária integrante do Contrato n2 266/2023, 
reprogramando-a com acréscimos conforme "PLANILHA ORÇAMENTARIA REFORMA CENTRO DE 
CONVIVENCIA DO IDOSO" anexada a este Termo. 

DO VALOR: Em razão da Reprogramação, o valor do contrato originário sofrerá um aumento na ordem de R$ 3.995,39 
(três mil novecentos e noventa e cinco reais e trinta e nove centavos). O Valor Global do Contrato passa a ser R$ 94.309,20 
(noventa e quatro mil trezentos e nove reais e vinte centavos) 

DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas 
modificadas por este termo aditivo. 

DATA DO TERMO ADITIVO: 08 de abril de 2024. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 29 de abril de 2024.